



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๑๙๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านป่าสุ่ม หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๖๘.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มต้นโครงการ จากบ้านนางบุญเลี้ยง พรหมวิจิตร ถึงบ้านนายทศพัฒ เอกวงษา ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วน ตำบลพระเจ้า และ ใบประมาณราคากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบ มาตรฐาน ได้พิจารณาและราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบ ท่อผ่าซีก บ้านป่าสุ่ม หมู่ที่ ๓ เป็นจำนวนเงิน ๒๔๓,๑๑๐.๙๔.- บาท (-สองแสนสี่หมื่นสามพันหนึ่งร้อยสิบบาท เก้าสิบลีสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)


(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านป่าสุ่ม หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๐,๕๐๐.- บาท (-สองแสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านป่าสุ่ม หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๖๘.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มต้นโครงการจากบ้านนางบุญเลี้ยง พรหมวิจิตร ถึงบ้านนายทศพัฒน์ เอกวงษา ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และ ใบประมาณราคากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน งบประมาณตั้งไว้ ๒๔๐,๕๐๐.- บาท (-สองแสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน-) ได้พิจารณาและกำหนดราคากลาง เสร็จเรียบร้อยแล้ว
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๔๓,๑๑๐.๙๔.- บาท (-สองแสนสี่หมื่นสามพันหนึ่งร้อยสิบบาทเก้าสิบสี่สตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-------------------------|--------------------|--------------------|
| ๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นายประยงค์ อนารัตน์ | นายช่างโยธา | เป็นกรรมการ |
| ๗.๓ นางสาวสริน พรพนม | เจ้าพนักงานธุรการ | เป็นกรรมการ |


(ลงชื่อ)



(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ


(ลงชื่อ)



(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นางสาวสริน พรพนม)
เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ที่ รอ.๘๓๙๐๓/๒๐๑

วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง การกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านป่าสุ่ม หมู่ที่ ๓

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

สิ่งที่ส่งมาด้วย บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ลว. ๒๔ พ.ค. ๖๖ จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม

ตามบัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ ๔ อนุมัติเมื่อวันที่ ๒๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ได้ตั้งงบประมาณรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านป่าสุ่ม หมู่ที่ ๓ จำนวน ๒๔๐,๕๐๐.- บาท นั้น

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๑๙๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านป่าสุ่ม หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๖๘.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มต้นโครงการจากบ้านนางบุญเลี้ยง พรหมวิจิตร ถึงบ้านนายทศพัฒน์ เอกวงษา ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และ ใบประมาณราคากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานงบประมาณตั้งไว้ ๒๔๐,๕๐๐.- บาท (-สองแสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน-)

โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ราคากลางและประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการฯ ได้ประชุมเพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านป่าสุ่ม หมู่ที่ ๓ ได้มีมติเมื่อคราวประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๕ เห็นชอบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านป่าสุ่ม หมู่ที่ ๓ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เป็นเงิน ๒๔๓,๑๑๐.๙๔.- บาท (-สองแสนสี่หมื่นสามพันหนึ่งร้อยสิบบาทเก้าสิบสี่สตางค์-)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติตามที่เสนอ

(ลงชื่อ)

(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวสริน พรพนม)
เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

ความเห็นของรองปลัด นงนุช วัฒนศิริ

(ลงชื่อ)



(นางฉัฐมน ถิ่นน้อย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของปลัด อบต. นงนุช วัฒนศิริ

(ลงชื่อ)



(นางนวลหงษ์ อุทธิสินธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของ นายองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

) อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

) ไม่อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นายวิฑิต ธานีวรรณ)

นายองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

วันที่ 29 พ.ค. 2566

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างรางระบายน้ำ
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2566

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านป่าสุ่ม หมู่ที่ 3
ปริมาณงานผิวจราจร ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 168.00 เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย 0.20 - 0.40 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง เริ่มต้นโครงการจากบ้านนางบุญเลี้ยง พรหมวิจิตร ถึงบ้านนายทศพัฒน์ เอกวงษา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กข.2/2557 จำนวน 6 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	รางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก	เมตร	115.00	635.43	73,074.45	1.3624	99,556.63	99,556.63
2	ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร	เมตร	53.00	773.92	41,017.76	1.3624	55,882.59	55,882.59
3	บ่อพัก ขนาด 0.70x0.70x0.50 ม. + ฝาปิด	ลูก	-	-	-	-	-	-
4	ฝาปิดรางระบายน้ำ ขนาด 0.50x0.60x0.12 ม.	แผ่น	225.00	265.16	59,661.00	1.3624	81,282.14	81,282.14
5	รื้อผิวถนน คสล.	ตร.ม.	6.40	115.12	736.76	1.3624	1,003.76	1,003.76
6	เทคอนกรีตคั่นสภาพเดิม	ลบ.ม.	0.96	2,242.91	2,153.19	1.3624	2,933.50	2,933.50
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
8	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	1,800.00	1,800.00	1.3624	2,452.32	2,452.32
					178,443.16		TOTAL	243,110.94

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

243,110.94

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวสริน พรพนม)
เจ้าพนักงานธุรการ